
 
 

 
 
 
 

AzioneF 3 ““Realizzazione di prototipi di azioni educative in aree di grave esclusione sociale e 
culturale, anche attraverso la valorizzazione delle reti esistenti”  – (POR FSE) 

 
Istituto di Istruzione Superiore 

“Giovanni Falcone” 
Viale dell’Europa Unita, 13 – 80078 Pozzuoli (Na)  

Tel. 081.8665200   Fax 081.8046382    
Via Domiziana, 150 – 80078 Licola di Pozzuoli (Na)  - Tel. 081.8678156  

e-mail: nais06200c@istruzione.it  - Codice Fiscale: 96024780635 
 

PROGRAMMAZIONE FONDI STRUTTURALI 2007-2013 
Attuazione dei Programmi Operativi FSE Regioni Obiettivo "Convergenza" 

“Competenze per lo Sviluppo” 
Piano Azione Coesione 

Anni Scolastici 2012/2013 e 2013/2014 
II fase della procedura avviata con nota AOODGAI/11666 del 31.07.2012 

 
 
 

Prot. N. 6679/B24                                    Pozzuoli,  11/11/2013 
 

                   I.S. Falcone di Pozzuoli 
                   I.S. Pitagora di Pozzuoli 
                   S.M.S. Diano di Pozzuoli 
                   1°  Circolo di Pozzuoli  
                   I.C. 2°  De Amicis–Diaz di Pozzuoli 
                   I.C. 3° Rodari-Annecchino Pozzuoli  
                   I. C. Quasimodo di Pozzuoli 
                   SMS. Vitale Giugliano in Campania 
                   IV Circolo  Giugliano in Campania  

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
DELL’I.S  “FALCONE” di POZZUOLI – ISTITUTO CAPOFILA  

 
− Vista la circ. del MIUR prot. n. AOODGAI/11666 del 31.07.2012 - Programmazione dei Fondi 

Strutturali 2007/2013- Attuazione dei Programmi Operativi FSE Regioni Obiettivo 
Convergenza -Piano Azione Coesione - "Realizzazione di prototipi di azioni educative in aree di 
grave esclusione sociale e culturale, anche attraverso la valorizzazione delle reti esistenti" - 
Progetti F3 - Anni scolastici 2012/2013 e 2013/2014; 

− Visto l’avviso del MIUR prot. n. AOODGAI / 17407 del 20.12.2012, con la pubblicazione delle 
graduatorie regionali per l’individuazione degli istituti capofila nell'ambito della circ. prot. n. 
11666 del 31 luglio 2012, in cui compare l’I.S. “Falcone” di Pozzuoli quale beneficiario per la 
candidatura della seconda fase del progetto;  

− Visto l’avviso per la presentazione dei progetti esecutivi F3 promossi dal Piano di Azione e 
Coesione Azione 3 “Realizzazione di prototipi di azioni educative in aree di grave esclusione 
sociale e culturale, anche attraverso la valorizzazione delle reti esistenti”, Prot. n. 
AOODGAI/199 del giorno 8.01.2013;  

− Viste le Linee Guida alla progettazione esecutiva e all’attuazione dell’Obiettivo F “Promuovere 
il successo scolastico, le pari opportunità e l’inclusione sociale” Azione 3 “Sviluppo di reti 



contro la dispersione scolastica e la creazione di prototipi innovativi”- Parte II - Guida alla 
presentazione della progettazione esecutiva nel Sistema di Gestione degli Interventi (GPU);  

− Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2007-2013-Edizione 2009-prt. n. AOODGAI del 06/02/2009, emanate dalla 
Direzione generale di cui al punto 1); - Visti i Regolamenti C.E., recanti disposizioni generali e 
modalità di applicazione dei Fondi Strutturali;  

− Viste le modalità di selezione definite dal Gruppo di Direzione e Coordinamento;  
− Visto il bando di selezione interna per tutor e docenti di supporto alunni d.a. prot. n. 5541/b24 

del 01/10/2013 
 

DECRETA 
 

Sono pubblicate le graduatorie degli Esperti per l’assegnazione degli incarichi nel corso PON 
Obiettivo F “Promuovere il successo scolastico, le pari opportunità e l’inclusione sociale” Azione 3 
“Sviluppo di reti contro la dispersione scolastica  e la creazione di prototipi innovativi” 

 
PERCORSO 1 - Archeologia viva 

    T
ito

lo
 d

i s
tu

di
o 

co
er

en
te

 

S
pe

ci
al

iz
za

zi
on

i 

A
nn

i d
i a

tt
iv

ità
 n

el
 

se
tt

or
e 

C
oe

re
nz

a 
de

l c
ur

ric
ul

um
 

C
on

tin
ui

tà
 d

i 
co

lla
bo

ra
zi

on
e 

A
nn

i s
u 

pr
og

et
to

 
sp

ec
ifi

co
 

T
O

T
A

LE
 

1 Crimaco Luigi 20 10 30 10 3 10 83 
2 Maresca Giulio 20 10 30 10 0 10 80 
3 Della Volpe Giuseppina 20 10 30 10 0 6 76 
3 Varlese Viviana 20 10 30 10 0 6 76 
5 Ayr Giovanna 20 10 30 10 0 0 70 
5 Romano Silvia 20 10 30 10 0 0 70 
5 Russo Filippo 20 10 30 10 0 0 70 
8 Iannotta Claudio 20 10 15 10 0 6 61 
9 Guarnaccia Uliana 20 0 30 10 0 0 60 
10 Fatibene Maria Luigia 20 10 12 10 0 6 58 
10 Zampella Marco 20 10 18 10 0 0 58 
12 Abate Antonio 20 0 18 10 0 0 48 
12 Grieco Martina 20 0 18 10 0 0 48 
14 Maniaci Francesca 20 20 0 0 0 0 40 
15 Zannini Sara 20 0 6 10 0 0 36 
16 D’Isanto Piera 20 0 0 0 0 0 20 

 



 

PERCORSO 1 - La bottega della storia nella terra del mito 

    T
ito

lo
 d

i s
tu

di
o 

co
er

en
te

 

S
pe

ci
al

iz
za

zi
on

i 

A
nn

i d
i a

tt
iv

ità
 n

el
 

se
tt

or
e 

C
oe

re
nz

a 
de

l c
ur

ric
ul

um
 

C
on

tin
ui

tà
 d

i 
co

lla
bo

ra
zi

on
e 

A
nn

i s
u 

pr
og

et
to

 
sp

ec
ifi

co
 

T
O

T
A

LE
 

1 Maresca Giulio 20 10 30 10 0 10 80 
2 Della Volpe Giuseppina 20 10 30 10 0 6 76 
3 Caruso Valentina 20 10 30 10 0 0 70 
4 Guarnaccia Uliana 20 0 30 10 0 0 60 
5 Fatibene Maria Luigia 20 10 12 10 0 6 58 
5 Zampella Marco 20 10 18 10 0 0 58 
7 Iannotta Claudio 10 10 15 10 0 6 51 
8 Abate Antonio 20 0 18 10 0 0 48 
8 Grieco Martina 20 0 18 10 0 0 48 
10 Maniaci Francesca 20 20 0 0 0 0 40 
10 Romano Silvia 20 10 0 10 0 0 40 
12 Varlese Viviana 10 10 9 5 0 3 37 
13 Zannini Sara 20 0 6 10 0 0 36 
14 Russo Filippo 20 10 0 5 0 0 35 
15 D’Isanto Piera 20 0 0 0 0 0 20 
16 Volpe Rosalba 10 0 0 0 0 0 10 

 

PERCORSO 1 - I racconti del mito 

    T
ito

lo
 d

i s
tu

di
o 

co
er

en
te

 

S
pe

ci
al

iz
za

zi
on

i 

A
nn

i d
i a

tt
iv

ità
 n

el
 

se
tt

or
e 

C
oe

re
nz

a 
de

l c
ur

ric
ul

um
 

C
on

tin
ui

tà
 d

i 
co

lla
bo

ra
zi

on
e 

A
nn

i s
u 

pr
og

et
to

 
sp

ec
ifi

co
 

T
O

T
A

LE
 

1 Bassetti Giordano 20 0 30 10 0 6 66 
2 Della Volpe Giuseppina 20 10 30 5 0 0 65 
2 Maresca Giulio 20 10 30 5 0 0 65 
4 Guarnaccia Uliana 20 0 30 5 0 0 55 
5 Zampella Marco 20 10 18 5 0 0 53 
6 Fatibene Maria Luigia 20 10 12 5 0 0 47 
7 Abate Antonio 20 0 18 5 0 0 43 
7 Grieco Martina 20 0 18 5 0 0 43 
9 D’Argenzio Monica 10 10 15 5 0 0 40 
9 Iannotta Claudio 10 10 15 5 0 0 40 
9 Maniaci Francesca 20 20 0 0 0 0 40 
12 De Rosa Silvia 20 10 3 5 0 0 38 
13 Zannini Sara 20 0 6 10 0 0 36 



14 Ayr Giovanna 20 10 0 5 0 0 35 
14 Caruso Valentina 20 10 0 5 0 0 35 
14 Romano Silvia 20 10 0 5 0 0 35 
14 Russo Filippo 20 10 0 5 0 0 35 
18 Varlese Viviana 10 10 9 5 0 0 34 
19 Bassano Di Tufillo Simona 10 10 0 0 0 0 20 
19 D’Isanto Piera 20 0 0 0 0 0 20 
19 Rossomando Luca 0 0 15 5 0 0 20 
22 Rosa Riccardo 5 0 9 5 0 0 19 
23 Volpe Rosalba 10 0 0 0 0 0 10 

 

PERCORSO 1 - Archeologia e beni culturali 

    T
ito

lo
 d

i s
tu

di
o 

co
er

en
te

 

S
pe

ci
al

iz
za

zi
on

i 

A
nn

i d
i a

tt
iv

ità
 n

el
 

se
tt

or
e 

C
oe

re
nz

a 
de

l c
ur

ric
ul

um
 

C
on

tin
ui

tà
 d

i 
co

lla
bo

ra
zi

on
e 

A
nn

i s
u 

pr
og

et
to

 
sp

ec
ifi

co
 

T
O

T
A

LE
 

1 Maiello Marialuisa 20 10 30 10 10 10 90 
2 Crimaco Luigi 20 10 30 10 3 10 83 
3 Maresca Giulio 20 10 30 10 0 10 80 
4 Della Volpe Giuseppina 20 10 30 10 0 6 76 
4 Varlese Viviana 20 10 30 10 0 6 76 
6 Ayr Giovanna 20 10 30 10 0 0 70 
6 Romano Silvia 20 10 30 10 0 0 70 
6 Russo Filippo 20 10 30 10 0 0 70 
9 Iannotta Claudio 20 10 15 10 0 6 61 
10 Guarnaccia Uliana 20 0 30 10 0 0 60 
11 Fatibene Maria Luigia 20 10 12 10 0 6 58 
11 Zampella Marco 20 10 18 10 0 0 58 
13 Abate Antonio 20 0 18 10 0 0 48 
13 Grieco Martina 20 0 18 10 0 0 48 
15 Maniaci Francesca 20 20 0 0 0 0 40 
16 Volpe Rosalba 20 0 6 10 0 0 36 
16 Zannini Sara 20 0 6 10 0 0 36 
18 Bassano Di Tufillo Simona 10 10 0 10 0 0 30 
19 D’Isanto Piera 20 0 0 0 0 0 20 

 

PERCORSO 1 - Servizi e disservizi 

    T
ito

lo
 d

i s
tu

di
o 

co
er

en
te

 

S
pe

ci
al

iz
za

zi
on

i 

A
nn

i d
i a

tt
iv

ità
 n

el
 

se
tt

or
e 

C
oe

re
nz

a 
de

l c
ur

ric
ul

um
 

C
on

tin
ui

tà
 d

i 
co

lla
bo

ra
zi

on
e 

A
nn

i s
u 

pr
og

et
to

 
sp

ec
ifi

co
 

T
O

T
A

LE
 

1 Izzo Mattia 20 20 15 10 0 6 71 



2 Manna Giuseppe 20 0 30 10 0 10 70 
3 Di Meglio Nicola 20 10 12 10 0 6 58 
4 De Balzo Alfonso 10 20 0 0 0 0 30 
5 Fatibene Maria Luigia 10 10 0 0 0 0 20 
5 Zampella Marco 10 10 0 0 0 0 20 
7 Abate Antonio 10 0 0 0 0 0 10 
7 Grieco Martina 10 0 0 0 0 0 10 

 

PERCORSO 2 - Territorio e servizi 

    T
ito

lo
 d

i s
tu

di
o 

co
er

en
te

 

S
pe

ci
al

iz
za

zi
on

i 

A
nn

i d
i a

tt
iv

ità
 n

el
 

se
tt

or
e 

C
oe

re
nz

a 
de

l c
ur

ric
ul

um
 

C
on

tin
ui

tà
 d

i 
co

lla
bo

ra
zi

on
e 

A
nn

i s
u 

pr
og

et
to

 
sp

ec
ifi

co
 

T
O

T
A

LE
 

1 Izzo Mattia 20 20 15 10 0 6 71 
2 Manna Giuseppe 20 0 30 10 0 10 70 
3 Di Meglio Nicola 20 10 12 10 0 6 58 
4 De Balzo Alfonso 10 20 0 0 0 0 30 
5 Rossomando Luca 0 0 15 5 0 0 20 
5 Zampella Marco 10 10 0 0 0 0 20 
7 Abate Antonio 10 0 0 0 0 0 10 
7 Grieco Martina 10 0 0 0 0 0 10 

 

 PERCORSO 2 - Leggo, scrivo, mi scopro cittadino 

    T
ito

lo
 d

i s
tu

di
o 

co
er

en
te

 

S
pe

ci
al

iz
za

zi
on

i 

A
nn

i d
i a

tt
iv

ità
 n

el
 

se
tt

or
e 

C
oe

re
nz

a 
de

l c
ur

ric
ul

um
 

C
on

tin
ui

tà
 d

i 
co

lla
bo

ra
zi

on
e 

A
nn

i s
u 

pr
og

et
to

 
sp

ec
ifi

co
 

T
O

T
A

LE
 

1 Zanni Rosario 20 10 30 10 0 0 70 
2 Izzo Mattia 10 20 15 10 0 6 61 
3 Anzevino Mario 20 10 0 30 0 0 60 
3 Della Volpe Giuseppina 10 10 24 10 0 6 60 
5 Di Meglio Nicola 20 10 12 10 0 6 58 
6 Iannotta Claudio 10 10 15 10 0 6 51 
7 Caruso Valentina 20 10 0 5 0 0 35 
7 Zampella Marco 20 10 0 5 0 0 35 
9 Rosa Riccardo 5 0 18 10 0 0 33 
10 De Balzo Alfonso 10 20 0 0 0 0 30 
11 De Rosa Silvia 10 10 3 5 0 0 28 
12 Maresca Giulio 10 10 0 5 0 0 25 
13 Romano Silvia 10 10 0 0 0 0 20 
13 Rossomando Luca 0 0 15 5 0 0 20 
13 Varlese Viviana 10 10 0 0 0 0 20 



16 Abate Antonio 10 0 0 0 0 0 10 
16 Grieco Martina 10 0 0 0 0 0 10 
16 Guarnaccia Uliana 10 0 0 0 0 0 10 
16 Volpe Rosalba 10 0 0 0 0 0 10 
20 Sasso Alessandro 0 0 0 0 0 0 0 

 

PERCORSO 2 - Leggendo le tradizioni flegree 

    T
ito

lo
 d

i s
tu

di
o 

co
er

en
te

 

S
pe

ci
al

iz
za

zi
on

i 

A
nn

i d
i a

tt
iv

ità
 n

el
 

se
tt

or
e 

C
oe

re
nz

a 
de

l c
ur

ric
ul

um
 

C
on

tin
ui

tà
 d

i 
co

lla
bo

ra
zi

on
e 

A
nn

i s
u 

pr
og

et
to

 
sp

ec
ifi

co
 

T
O

T
A

LE
 

1 Maresca Giulio 20 10 30 10 0 10 80 
2 Della Volpe Giuseppina 20 10 30 10 0 6 76 
3 Caruso Valentina 20 10 30 10 0 0 70 
3 Romano Silvia 20 10 30 10 0 0 70 
5 Zampella Marco 20 10 18 10 0 0 58 
6 Iannotta Claudio 10 10 15 10 0 6 51 
7 D’Argenzio Monica 10 10 15 5 0 6 46 
8 De Rosa Silvia 20 10 3 10 0 0 43 
9 Maniaci Francesca 20 20 0 0 0 0 40 
10 Varlese Viviana 10 10 9 5 0 3 37 
11 Russo Filippo 20 10 0 5 0 0 35 
12 Rosa Riccardo 5 0 9 10 0 0 24 
13 Abate Antonio 20 0 0 0 0 0 20 
13 Grieco Martina 20 0 0 0 0 0 20 
13 Rossomando Luca 0 0 15 5 0 0 20 
16 Foglia Manzillo Alessandra 10 0 0 5 0 0 15 
17 Volpe Rosalba 10 0 0 0 0 0 10 
18 Sasso Alessandro 0 0 0 0 0 0 0 

 

PERCORSO 2 - Fotografando la nostra storia 

    T
ito

lo
 d

i s
tu

di
o 

co
er

en
te

 

S
pe

ci
al

iz
za

zi
on

i 

A
nn

i d
i a

tt
iv

ità
 n

el
 

se
tt

or
e 

C
oe

re
nz

a 
de

l c
ur

ric
ul

um
 

C
on

tin
ui

tà
 d

i 
co

lla
bo

ra
zi

on
e 

A
nn

i s
u 

pr
og

et
to

 
sp

ec
ifi

co
 

T
O

T
A

LE
 

1 Pagani Carola 10 20 30 10 0 0 70 
2 Magnetta Maurizio 20 0 30 10 0 0 60 
2 Sparavigna Salvatore 0 20 30 10 0 0 60 
4 Annunziata Rosario 20 10 12 10 0 6 58 
5 D’Avino Filomena 5 0 15 10 0 6 36 
6 Zampella Marco 10 10 0 0 0 0 20 
7 Abate Antonio 10 0 0 0 0 0 10 



8 D’Urzo Massimo 0 0 0 0 0 0 0 
8 Volpe Alessandra 0 0 0 0 0 0 0 

 

PERCORSO 2 - Tra vecchie e nuove economie 

    T
ito

lo
 d

i s
tu

di
o 

co
er

en
te

 

S
pe

ci
al

iz
za

zi
on

i 

A
nn

i d
i a

tt
iv

ità
 n

el
 

se
tt

or
e 

C
oe

re
nz

a 
de

l c
ur

ric
ul

um
 

C
on

tin
ui

tà
 d

i 
co

lla
bo

ra
zi

on
e 

A
nn

i s
u 

pr
og

et
to

 
sp

ec
ifi

co
 

T
O

T
A

LE
 

1 Manna Giuseppe 20 0 30 10 0 10 80 
1 Senatore Gerardo 20 10 30 10 0 10 80 
3 Izzo Mattia 20 20 15 10 0 6 71 
4 Anzevino Mario 20 10 0 30 0 0 60 
5 D’Argenzio Monica 20 10 15 5 0 6 56 
6 Abate Antonio 10 0 0 0 0 0 10 
6 Grieco Martina 10 0 0 0 0 0 10 
8 Sasso Alessandro 0 0 0 0 0 0 0 

 

PERCORSO 2 - Per i Campi Flegrei 

    T
ito

lo
 d

i s
tu

di
o 

co
er

en
te

 

S
pe

ci
al

iz
za

zi
on

i 

A
nn

i d
i a

tt
iv

ità
 n

el
 

se
tt

or
e 

C
oe

re
nz

a 
de

l c
ur

ric
ul

um
 

C
on

tin
ui

tà
 d

i 
co

lla
bo

ra
zi

on
e 

A
nn

i s
u 

pr
og

et
to

 
sp

ec
ifi

co
 

T
O

T
A

LE
 

1 Tortorella Raffaele 20 10 30 10 0 0 70 
2 Scotto Di Vetta Fabrizio 20 10 24 10 0 0 64 
3 Di Fraia Marlena 20 0 12 10 0 0 42 
4 Zampella Marco 10 10 0 0 0 0 20 

 

PERCORSO 2 - Editing avanzato 

    T
ito

lo
 d

i s
tu

di
o 

co
er

en
te

 

S
pe

ci
al

iz
za

zi
on

i 

A
nn

i d
i a

tt
iv

ità
 n

el
 

se
tt

or
e 

C
oe

re
nz

a 
de

l c
ur

ric
ul

um
 

C
on

tin
ui

tà
 d

i 
co

lla
bo

ra
zi

on
e 

A
nn

i s
u 

pr
og

et
to

 
sp

ec
ifi

co
 

T
O

T
A

LE
 

1 Sparavigna Salvatore 20 20 30 10 0 10 90 
2 Zampella Marco 10 20 30 10 0 10 80 
3 Fazzini Giovanni 20 10 30 10 0 0 70 
4 Annunziata Rosario 20 10 15 5 0 6 56 
5 Volpe Alessandra 0 10 24 10 0 10 54 
6 Bassano Di Tufillo Simona 10 10 21 10 0 0 51 



7 Ragozzino Angela 20 0 18 10 0 0 48 
8 Carro Roberto 5 0 30 10 0 0 45 
8 Ciaburri Enrico 5 0 30 10 0 0 45 
10 Sarno Gaetano 0 0 30 10 0 0 40 
11 Abate Antonio 10 0 0 0 0 0 10 

 

PERCORSO 3 - Laboratorio ambientale 

    T
ito

lo
 d

i s
tu

di
o 

co
er

en
te

 

S
pe

ci
al

iz
za

zi
on

i 

A
nn

i d
i a

tt
iv

ità
 n

el
 

se
tt

or
e 

C
oe

re
nz

a 
de

l c
ur

ric
ul

um
 

C
on

tin
ui

tà
 d

i 
co

lla
bo

ra
zi

on
e 

A
nn

i s
u 

pr
og

et
to

 
sp

ec
ifi

co
 

T
O

T
A

LE
 

1 Caiazzo Marianna 20 10 30 10 3 10 83 
2 Presta Gianluca 20 10 24 10 0 6 70 
2 Tortorella Raffaele 20 10 30 10 0 0 70 
4 Scotto Di Vetta Fabrizio 20 10 24 10 0 0 64 
5 Di Fraia Marlena 20 0 12 10 0 0 42 
6 Annunziata Rosario 10 10 0 0 0 0 20 

 

PERCORSO 3 - Genitori in campo 

    T
ito

lo
 d

i s
tu

di
o 

co
er

en
te

 

S
pe

ci
al

iz
za

zi
on

i 

A
nn

i d
i a

tt
iv

ità
 n

el
 s

et
to

re
 

C
oe

re
nz

a 
de

l c
ur

ric
ul

um
 

C
on

tin
ui

tà
 d

i 
co

lla
bo

ra
zi

on
e 

A
nn

i s
u 

pr
og

et
to

 s
pe

ci
fic

o 

T
O

T
A

LE
 

1 Caiazzo Marianna 20 10 30 10 3 10 83 
2 Tortorella Raffaele 20 10 30 10 0 0 70 
3 Scotto Di Vetta Fabrizio 20 10 24 10 0 0 64 
4 Di Fraia Marlena 20 0 12 10 0 0 42 

 

PERCORSO 4 - Tutti in coro per la nostra terra 

    T
ito

lo
 d

i s
tu

di
o 

co
er

en
te

 

S
pe

ci
al

iz
za

zi
on

i 

A
nn

i d
i a

tt
iv

ità
 n

el
 

se
tt

or
e 

C
oe

re
nz

a 
de

l c
ur

ric
ul

um
 

C
on

tin
ui

tà
 d

i 
co

lla
bo

ra
zi

on
e 

A
nn

i s
u 

pr
og

et
to

 
sp

ec
ifi

co
 

T
O

T
A

LE
 

1 Schiano Rosa 0 0 30 10 10 0 50 
 

 



PERCORSO 4 - Cer…amica…rte flegrea 

    T
ito

lo
 d

i s
tu

di
o 

co
er

en
te

 

S
pe

ci
al

iz
za

zi
on

i 

A
nn

i d
i a

tt
iv

ità
 n

el
 

se
tt

or
e 

C
oe

re
nz

a 
de

l c
ur

ric
ul

um
 

C
on

tin
ui

tà
 d

i 
co

lla
bo

ra
zi

on
e 

A
nn

i s
u 

pr
og

et
to

 
sp

ec
ifi

co
 

T
O

T
A

LE
 

1 Ennio Rossana 20 10 30 10 3 10 83 
2 Bassano Di Tufillo Simona 20 10 30 10 0 10 80 
3 Annunziata Rosario  20 10 0 0 0 0 30 

 
PERCORSO 4 - Musica e canti popolari 

    T
ito

lo
 d

i s
tu

di
o 

co
er

en
te

 

S
pe

ci
al

iz
za

zi
on

i 

A
nn

i d
i a

tt
iv

ità
 n

el
 

se
tt

or
e 

C
oe

re
nz

a 
de

l c
ur

ric
ul

um
 

C
on

tin
ui

tà
 d

i 
co

lla
bo

ra
zi

on
e 

A
nn

i s
u 

pr
og

et
to

 
sp

ec
ifi

co
 

T
O

T
A

LE
 

1 Faiello Carlo 20 0 30 10 0 3 63 
2 Verdoliva Federico 20 0 30 10 0 0 60 
3 Stendardo Vincenzo 0 0 30 10 0 0 40 
4 Ianniello Pablo 10 0 12 10 0 3 35 

 
PERCORSO 4 - Terra mia 

    T
ito

lo
 d

i s
tu

di
o 

co
er

en
te

 

S
pe

ci
al

iz
za

zi
on

i 

A
nn

i d
i a

tt
iv

ità
 n

el
 

se
tt

or
e 

C
oe

re
nz

a 
de

l c
ur

ric
ul

um
 

C
on

tin
ui

tà
 d

i 
co

lla
bo

ra
zi

on
e 

A
nn

i s
u 

pr
og

et
to

 
sp

ec
ifi

co
 

T
O

T
A

LE
 

1 Di Colandrea Giuseppe 20 10 30 10 10 10 90 
 

PERCORSO 4 - Terra nostra 

    T
ito

lo
 d

i s
tu

di
o 

co
er

en
te

 

S
pe

ci
al

iz
za

zi
on

i 

A
nn

i d
i a

tt
iv

ità
 n

el
 

se
tt

or
e 

C
oe

re
nz

a 
de

l c
ur

ric
ul

um
 

C
on

tin
ui

tà
 d

i 
co

lla
bo

ra
zi

on
e 

A
nn

i s
u 

pr
og

et
to

 
sp

ec
ifi

co
 

T
O

T
A

LE
 

1 Di Procolo Margherita 20 0 30 10 10 0 70 
 



PERCORSO 4 - Enogastronomia flegrea 

    T
ito

lo
 d

i s
tu

di
o 

co
er

en
te

 

S
pe

ci
al

iz
za

zi
on

i 

A
nn

i d
i a

tt
iv

ità
 n

el
 

se
tt

or
e 

C
oe

re
nz

a 
de

l c
ur

ric
ul

um
 

C
on

tin
ui

tà
 d

i 
co

lla
bo

ra
zi

on
e 

A
nn

i s
u 

pr
og

et
to

 
sp

ec
ifi

co
 

T
O

T
A

LE
 

1 De Nuptiis Donatella 20 0 30 10 0 10 70 
2 Scotto Di Vetta Fabrizio 20 10 24 10 0 0 64 

 
DECRETA 

 
quindi, considerato che ad uno stesso aspirante si conferisce al massimo un incarico, gli Esperti 
assegnati ad ogni modulo come da elenco che segue: 
 
PERCORSO 1 - Archeologia viva Crimaco Luigi 

PERCORSO 1 - La bottega della storia nella terra del mito Maresca Giulio 
PERCORSO 1 - I racconti del mito Bassetti Giordano 

PERCORSO 1 - Archeologia e beni culturali Maiello Marialuisa 
PERCORSO 1 - Servizi e disservizi Manna Giuseppe 

PERCORSO 2 - Territorio e servizi Izzo Mattia 

PERCORSO 2 - Leggo, scrivo, mi scopro cittadino Zanni Rosario 
PERCORSO 2 - Leggendo le tradizioni flegree Della Volpe Giuseppina 
PERCORSO 2 - Fotografando la nostra storia Pagani Carola 
PERCORSO 2 - Tra vecchie e nuove economie Senatore Gerardo 
PERCORSO 2 - Per i Campi Flegrei Tortorella Raffaele 
PERCORSO 2 - Editing avanzato Sparavigna Salvatore 
PERCORSO 3 - Laboratorio ambientale Caiazzo Marianna 
PERCORSO 3 - Genitori in campo Scotto Di Vetta Fabrizio 
PERCORSO 4 - Tutti in coro per la nostra terra Schiano Rosa 
PERCORSO 4 - Cer…amica…rte flegrea Ennio Rossana 
PERCORSO 4 - Musica e canti popolari Faiello Carlo 
PERCORSO 4 - Terra mia  Di Colandrea Giuseppe 
PERCORSO 4 - Terra nostra Di Procolo Margherita 
PERCORSO 4 - Enogastronomia flegrea De Nuptiis Donatella 

 
 

                                                  F.to Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                        Antonio Curzio 

 
 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro cinque giorni 
dalla data di pubblicazione. Trascorso tale termine l’atto diventa definitivo e può essere 
impugnato con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa, al Capo dello Stato, nei termini, 
rispettivamente, di 60 e 120 giorni. 
 


